Stand: 20.05.2024 R
BAYER
E

Transport
Versandgebinde ADR/RID
Brutto- Verpa- | Menge
gewicht EAN Code EAN Code SV375 Bezeichnung im Beforderungs- ckungs- | je Bef.-
Handelsname ; in kg Einzelgebinde Verkaufseinheit | genutzt? papier gruppe | einheit
Adengo® 80041268 12 x - 720 4000680050056 4000680050063 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, i 1000 1
11 FLUESSIG, N.A.G. (ISOXAFLUTOLE
LOESUNG)
81721378 4 x5 - 160 4000680051299 4000680051305 ja
|
Artist® 01793741 10x - 700 4000680047483 4000680047490 ja 3077 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, i 1000 1
1kg FEST, N.A.G. (FLUFENACET,
METRIBUZIN GEMISCH)
79553536 5kg - 112 4000680047506 - ja
Artist® + 84132942 - 72 4000680051558 ja 3077/ UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, i 1000 1
Sekator® OD 3082 FEST, N.A.G. (FLUFENACET,
METRIBUZIN GEMISCH) und
UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G. )JFLUOPICOLIDE;
FLUOXASTROBIN LOESUNG)
Ascra® Xpro 81724989 4x5 - 160 4000680103110 4000680103127 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, Il 1000 1
| FLUESSIG, N.A.G. (BIXAFEN
LOESUNG)
85387073 151 - 48 4000680103189 4000680103196  nein
Bandur® 80005644 4 x5 - 160 4000680049845 4000680049852 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, i 1000 1
| FLUESSIG, N.A.G. (ACLONIFEN
LOESUNG)
79550871 151 - 48 4000680049401 4000680049418  nein
Betanal® 88544706 - 40 4000680103837 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, i 1000 1
Energy Pack FLUESSIG, N.A.G. (PHENMEDIPHAM,
(Betanal® ETHOFUMESAT LOESUNG) und
Tandem® + UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
Nymeo® SC) FLUESSIG, N.A.G. (METAMITRON
LOESUNG)
Betanal® 04276077 4 x5 - 160 4000680103493 4000680103509 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, 1]l 1000 1
Tandem® | FLUESSIG, N.A.G. (PHENMEDIPHAM,

ETHOFUMESAT LOESUNG)




Handelsname

Cadou® SC

Capreno®

Capreno® +
Aspect® Pro

Capreno®
Plus
(Capreno® +
Delion® +
Mero®)

Cerone®

Cerone® 480
SL

Conviso®
ONE

86795159

im
Mateno
Pack

86244640

90064856

80031777

80184247

89134048

89134277

87279286

Brutto-
gewicht
in kg

12 x
11

750
ml

4 x
251

720

240

24

40

720

160

720

160

600

Versandgebinde

EAN Code
Einzelgebinde

4000680103448

4000680103578

4000680103394

4000680050797

4000680050810

4000680104063

4000680104087

4000680103479

EAN Code
Verkaufseinheit

4000680103455

4000680103400

4000680103387

4000680104216

4000680050803

4000680050827

4000680104070

4000680104094

4000680103738

Transport

ADR/RID

SV375
genutzt?

ja

ja

ja

ja

nein

nein

nein

nein

ja

3082

3082

-/3082

-/3082

3265

3265

3082

Bezeichnung im Beférderungs-
papier

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G. (FLUFENACET
LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G. (THIENCARBAZON-
METHYL, ISOXADIFEN-ETHYL
LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G. (FLUFENACET,
TERBUTHYLAZIN LOESUNG) und
UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G. (THIENCARBAZON-
METHYL, ISOXADIFEN-ETHYL
LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G. (THIENCARBAZON-
METHYL, ISOXADIFEN-ETHYL
LOESUNG) und
UMWELTGEFAHRDENDER STOFF,
FLUSSIG, N.A.G. (3,6-DICHLOR-O-
ANISSAURE, VERBINDUNG MIT
DIMETHYLAMIN (1:1), DIMETHYLAMIN,
LOESUNG)

AETZENDER SAURER ORGANISCHER
FLUESSIGER STOFF, N.AG.
(ETHEPHON LOESUNG)

AETZENDER SAURER ORGANISCHER
FLUESSIGER STOFF, N.A.G.
(ETHEPHON LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G. (THIENCARBAZON-
METHYL LOESUNG)

Verpa- | Menge
ckungs- | je Bef.-
gruppe | einheit
Il 1000

1]l 1000
siehe 1000
Einzelpr.
siehe 1000
Einzelpr.

1] 1000

i 1000

1l 1000



Handelsname

Decis® Forte

Delion®

Fandango®

Flint®

Flint® Max

FLiPPER®

Folicur®

Husar® OD

87275086

84109355

89504406

in Packs

87277798

81680493

79300603

79887698

87295524

00941461

79989431

80029748

Brutto-
gewicht
in kg

2x5

12 x
11

11

4x4

4x5

20 x
500 g

10 x
750 g

2 X
101

4x5

20 x
100
ml

6 x
500
mi

720

160

160

1280

700

72

160

3120

1428

Versandgebinde

EAN Code
Einzelgebinde

4000680103813

4000680051602

4000680104179

4000680104179

4000680103646

4000680051114

4000680047285

4000680049708

4000680103523

4000680001577

4000680048695

4000680049883

EAN Code
Verkaufseinheit

4000680103820

4000680051619

4000680104186

4000680051121

4000680049609

4000680049715

4000680103530

4000680001584

4000680049876

4000680049890

Transport

ADR/RID

SV375

genutzt?

ja

nein

ja

ja

nein

ja

ja

1993

3082

3082

3077

3077

3082

3082

Bezeichnung im Beférderungs-
papier

ENTZUENDBARER FLUESSIGER D/E
STOFF, N.A.G. (DELTAMETHRIN,

SOLVENT NAPHTHA (PETROLEUM)

LEICHTE AROMATISCHE LOESUNG)

UMWELTGEFAHRDENDER STOFF, -
FLUSSIG, N.A.G. (3,6-DICHLOR-O-
ANISSAURE, VERBINDUNG MIT
DIMETHYLAMIN (1:1), DIMETHYLAMIN,
LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, -
FLUESSIG, N.A.G. (FLUOXASTROBIN,
PROTHIOCONAZOLE LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, -
FEST, N.A.G. (TRIFLOXYSTROBIN)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, -
FEST, N.A.G. (TEBUCONAZOL,
TRIFLOXYSTROBIN GEMISCH)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, -
FLUESSIG, N.A.G. (TEBUCONAZOL
LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, -
FLUESSIG, N.A.G.(IODOSULFURON-
METHYL NATRIUM, LOESUNGSMITTEL
NAPHTHA (ERDOEL) SCHWERE
AROMATISCHE LOESUNG)

Verpa-
ckungs-
gruppe

Menge

je Bef.-

einheit

333

1000

1000

1000

1000

unbegr.

1000

1000



Transport

Versandgebinde ADR/RID

Brutto- . Verpa- | Menge
gewicht EAN Code EAN Code SV375 Bezeichnung im Beférderungs- ckungs- | je Bef.-
Handelsname in kg . Einzelgebinde Verkaufseinheit | genutzt? papier gruppe | einheit
Husar® Plus 84089788 12 x - 720 4000680051626 4000680051633 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1]l 1000 1
11 FLUESSIG, N.A.G.(IODOSULFURON-
METHYL NATRIUM LOESUNG)
84114960 4 x5 - 160 4000680051640 4000680051657 ja
|
Infinito® 80565895 4 x5 - 160 40000680050247 4000680050254 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1] 1000 1
| FLUESSIG, N.A.G.(FLUOPICOLIDE
LOESUNG)
Input® Xpro 80948573 4 x5 - 160 4000680050902 4000680050919 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1]l 1000 1
| FLUESSIG, N.A.G.(SPIROXAMINE,
PROTHIOCONAZOLE LOESUNG)
84460699 151 - 48 4000680102687 4000680102694  nein
Laudis® 06040321 4x5 - 160 4000680048831 4000680048848 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1] 1000 1
| FLUESSIG, N.A.G.(TEMBOTRION
LOESUNG)
Laudis® - 80 - 4000680048862 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1]l 1000 1
PLUS FLUESSIG, N.A.G.(TEMBOTRION
(Laudis® + LOESUNG) und
Aspect® Pro) UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G. (FLUFENACET,
TERBUTHYLAZIN LOESUNG)
Laudis® + - 80 - 4000680049043 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1] 1000 1
Aspect® Pro FLUESSIG, N.A.G.(TEMBOTRION
LOESUNG) und
UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G. (FLUFENACET,
TERBUTHYLAZIN LOESUNG)
- 40 - 4000680050834 ja
Laudis® + 84492736 - 48 - 4000680051664 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1]l 1000 1
Aspect® Pro FLUESSIG, N.A.G: (ISOXADIFEN-
+ Monsoon® ETHYL, SOLVENT NAPHTHA (ERDOEL)

SCHWERE AROMATISCHE LOESUNG)
und UMWELTGEFAEHRDENDER
STOFF, FLUESSIG,
N.A.G.(TEMBOTRION LOESUNG) und
UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G. (FLUFENACET,
TERBUTHYLAZIN LOESUNG)



Transport

ADR/RID

Verpa- | Menge

Versandgebinde

Brutto-

Handelsname

Laudis®
Monsoon®
Plus (Laudis®
+ Delion® +
Monsoon®)

Luna® Care

Luna® Max

Luna®
Sensation

Luna® Veggie

MaisTer®
Power

MaisTer®
Power Plus
(MaisTer®
Power +
Delion®)

90031648

81720525

85794205

84122548

79681771

84434310

87342565

87307948

86195186

141

720

160

720

720

720

160

60

EAN Code
Einzelgebinde

4000680103264

4000680103202

4000680103226

4000680051671

4000680103073

4000680050759

4000680050773

EAN Code

Verkaufseinheit

4000680104223

4000680103264

4000680103219

4000680103233

4000680051688

4000680103080

4000680050766

4000680050780

4000680104230

SV375

genutzt?

ja

nein

ja

3082

3082

3082

3082

3082

3082

Bezeichnung im Beférderungs-
papier

ckungs- | je Bef.-
gruppe | einheit

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1] 1000
FLUESSIG, N.A.G: (ISOXADIFEN-
ETHYL, SOLVENT NAPHTHA (ERDOEL)
SCHWERE AROMATISCHE LOESUNG)
und UMWELTGEFAEHRDENDER
STOFF, FLUESSIG,
N.A.G.(TEMBOTRION LOESUNG) und
UMWELTGEFAHRDENDER STOFF,
FLUSSIG, N.A.G. (3,6-DICHLOR-O-
ANISSAURE, VERBINDUNG MIT
DIMETHYLAMIN (1:1), DIMETHYLAMIN,
LOESUNG)

unbegr.

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1] 1000
FLUESSIG, N.A.G.(SPIROXAMINE
LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1] 1000
FLUESSIG, N.A.G.(TRIFLOXYSTROBIN
LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1l 1000
FLUESSIG, N.A.G.(TEBUCONAZOL
LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, = 9 1] 1000
FLUESSIG, N.A.G. (THIENCARBAZON-
METHYL LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1] 1000
FLUESSIG, N.A.G. (THIENCARBAZON-

METHYL LOESUNG) und

UMWELTGEFAHRDENDER STOFF,

FLUSSIG, N.A.G. (3,6-DICHLOR-O-

ANISSAURE, VERBINDUNG MIT

DIMETHYLAMIN (1:1), DIMETHYLAMIN,

LOESUNG)



Transport

ADR/RID

Verpa-
ckungs-
gruppe

Versandgebinde

Brutto-
gewicht
in kg

Menge
je Bef.-
einheit

EAN Code
Einzelgebinde

EAN Code
Verkaufseinheit

SV375
genutzt?

Bezeichnung im Beférderungs-
papier

Handelsname

Mateno® Duo

Mateno®
Pack
(Mateno®
Duo +
Cadou® SC)

Melody®
Combi

Melody® Max
Pack
(Melody®
Combi +
Luna® Max)

Monsoon®

Movento®
100 SC

Movento®
150 OD

Oizysa® D

480 SL

Previcur®
Energy

im
Mateno
Pack

87333388

89792762

84097217

86744155

in Laudis

Monsoon
Plus

86244640

79440359

79111541

in Packs

80495374

1,051

5 kg

51

12 x

300

80

141

36

160

720

720

720

4000680103783

4000680103790

4000680051695

4000680047957

4000680047957

4000680050117

4000680049128

4000680104179

4000680050070

4000680103806

4000680104261

4000680103516

4000680048947

4000680050124

4000680049135

4000680050087

ja

ja

nein

3082

3082

3077

3077/
3082

3082

3082

3082

3082

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G.(ACLONIFEN,
DIFLUFENICAN LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G. (FLUFENACET
LOESUNG) und
UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G.(ACLONIFEN,
DIFLUFENICAN LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FEST, N.A.G. (FOLPET, IPROVALICARB
GEMISCH)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FEST, N.A.G. (FOLPET, IPROVALICARB
GEMISCH) und
UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G.(SPIROXAMINE
LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G: (ISOXADIFEN-
ETHYL, SOLVENT NAPHTHA (ERDOEL)
SCHWERE AROMATISCHE LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G.(SPIROTETRAMAT
LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G.(SPIROTETRAMAT
LOESUNG)

UMWELTGEFAHRDENDER STOFF,
FLUSSIG, N.A.G. (3,6-DICHLOR-O-
ANISSAURE, VERBINDUNG MIT
DIMETHYLAMIN (1:1), DIMETHYLAMIN,
LOESUNG)

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

unbegr.

1



Transport

ADR/RID

Verpa- | Menge
ckungs- | je Bef.-

Versandgebinde

Brutto-

gewicht EAN Code EAN Code SV375

Bezeichnung im Beférderungs-

Handelsname

Profiler®

Profiler®-
Flint® Max-
Set

Propulse®

Prosaro®

Prosper®

Puma® Extra

Redigo® M

Redigo® Pro

Roundup®
Future

84066761

80554621

86222256

79511566

79859643

05706822

05766426

05724731

81013403

87294722

85432222

85405160

30233733

5 kg

200 |

1000

4x5

2001

4x5

160

160

48

720

160

160

160

160

Einzelgebinde

4000680050209

4000680051312

4000680049975

4000680049999

4000680045649

4000680045878

4000680103660

4000680103462

4000680103561

4000680102984

4000680103097

5411773178639

Verkaufseinheit

40000680050230

4000680051329

4000680049982

4000680050001

4000680048312

4000680045885

4000680103677

4000680102991

5411773178646

genutzt?

ja

ja

nein

nein

ja

nein

nein

3077

3077

3082

3082

3082

3082

3082

3082

3082

papier

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FEST, N.A.G.(FLUOPICOLID GEMISCH)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FEST, N.A.G. (TEBUCONAZOL,
TRIFLOXYSTROBIN GEMISCH) und
UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FEST, N.A.G.(FLUOPICOLID GEMISCH)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G.
(PROTHIOCONAZOLE; FLUOPYRAM
LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G. (TEBUCONAZOL,
PROTHIOCONAZOL LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G.(SPIROXAMINE,
BENZYLALKOHOL LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G.(FENOXAPROP-P-
ETHYL, SOLVENT NAPHTHA
(PETROLEUM) SCHWER AROMATISCH
LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G.
(PROTHIOCONAZOLE LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,
FLUESSIG, N.A.G. (TEBUCONAZOL,
PROTHIOCONAZOL LOESUNG)

UMWELTGEFAHRDENDER STOFF,
FLUSSIG, N.A.G (GLYPHOSATE
KALIUMSALZ LOSUNG)

gruppe
I

einheit

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1



Transport

ADR/RID

Verpa- | Menge
ckungs- | je Bef.-
gruppe | einheit

Versandgebinde

Brutto-
gewicht
Handelsname in kg

EAN Code
Einzelgebinde

EAN Code
Verkaufseinheit

SV375
genutzt?

Bezeichnung im Beférderungs-
papier

Roundup®
PowerFlex

Scenic® Gold

Sekator® OD

Sekator® OD
PowerSet
(Sekator® OD
+ Mero)

Sekator®
Plus
(Sekator® OD
+ Atlantis®
oD)

Sencor®
Liquid

Serenade®
ASO

Sivanto®
Energy

30233734

85858270

86214903

86201135

85839993

in Packs

in Packs

81715521

81761418

81739412

81766592

81739854

86745119

86215748

4x5

151

200 |

600
mi

31

4x3

2 X
101

4x5

720

160

48

80

40

100

48

240

72

720

5411773178660

5411773118826

5411773118840

5411773118864

4000680103271

4000680051176

4000680051213

4000680051428

4000680051398

4000680051251

4000680051725

4000680103875

5411773118833

5411773118857

4000680051183

4000680051220

4000680051435

4000680051442

4000680051404

4000680051411

4000680051268

4000680051732

4000680104292

nein

ja

nein

nein

ja

ja

ja

ja

nein

ja

3082

3082

3082

3082/-

3082

3082

3082

UMWELTEGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 I 1000 1
FLUESSIG, N.A.G. (GLYPHOSAT
KALIUMSALZ LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1] 1000 1
FLUESSIG, N.A.G. (FLUOPICOLIDE;
FLUOXASTROBIN LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1]l 1000 1
FLUESSIG, N.A.G. )FLUOPICOLIDE;
FLUOXASTROBIN LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9, -
FLUESSIG, N.A.G. )JFLUOPICOLIDE;
FLUOXASTROBIN LOESUNG)

siehe 1000 1
Einzelpr.

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1] 1000 1
FLUESSIG, N.A.G. (IODOSULFURON-

METHYL NATRIUM, MESOSULFURON-

METHYL, SOLVENT NAPHTHA

(PETROLEUM) SCHWER AROMATISCH

GEMISCH) und

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF,

FLUESSIG, N.A.G. )FLUOPICOLIDE;

FLUOXASTROBIN LOESUNG)

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 1] 1000 1
FLUESSIG, N.A.G. (METRIBUZIN
LOESUNG)

unbegr. -

UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - 9 i 1000 1
FLUESSIG, N.A.G. (DELTHAMETHRIN
LOSUNG)



Transport

ADR/RID

Versandgebinde

Brutto- . Verpa- | Menge

EAN Code
Einzelgebinde

EAN Code SV375 Bezeichnung im Beférderungs-
Verkaufseinheit | genutzt? papier

ckungs- | je Bef.-
gruppe | einheit

gewicht
Handelsname . in kg

SIVANTO® 80944004 12x 720 4000680103288 4000680103295 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - Il 333
Prime 11 FLUESSIG, N.A.G. (FLUPYRADIFURON
LOESUNG)
Teldor® WG 84997021 10x 480 4000680102922 4000680102939 ja 3077 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - Il 1000
1kg FEST, N.A.G. (FENHEXAMID GEMISCH)
Tilmor® 80859457 4x5 160 4000680050940 4000680050957  ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - i 1000
| FLUESSIG, N.A.G. (TEBUCONAZOL,
PROTHIOCONAZOL LOESUNG)
Zantara® 79652429 4x5 160 4000680050094 4000680050100 ja 3082 UMWELTGEFAEHRDENDER STOFF, - Il 1000
| FLUESSIG, N.A.G. (BIXAFEN
LOESUNG)
79629915 151 48 4000680051534 4000680051541 ja
Zypar® 86278197 4x5 144 ja 3082 - - Il 1000



